
UCHWAŁA NR XXII/158/16         

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 -3d  ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1.1. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, Gmina Przedbórz będzie świadczyć usługi: 

1) odbierania każdej ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie nieruchomości 

(przekazywanych w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Przedbórz); 

2) odbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości: 

a) zmieszane, 

b) selektywnie zebrane: 

- papier, w tym tektura, 

- szkło, 

- tworzywa sztuczne, 

- metale, 

- opakowania wielomateriałowe, 

- popiół, 

- odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady   

opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

3)   odbierania odpadów komunalnych zmieszanych, o których mowa w pkt 2a, z terenów  

zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz z nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne,  co najmniej raz na miesiąc; 

4) odbierania odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny, o których mowa w pkt 2b,  

z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne, co najmniej raz na miesiąc. 

 

 § 2.  1. W ramach uiszczonej opłaty, każdy mieszkaniec może dostarczyć do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów, zebrane selektywnie odpady, a w szczególności: przeterminowane 

leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i 

inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony oraz odpady 

zielone. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 ust. 1. 

3. Burmistrz Miasta Przedborza podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

miejskiego, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przedborzu przy ul. Mostowej 

29, 97-570 Przedbórz oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwach harmonogram przyjmowania w ww. 

punkcie, selektywnie zebranych odpadów komunalnych. 

 



§ 3. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług wykonywanych przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciele nieruchomości powinni zgłaszać do Urzędu 

Miejskiego w Przedborzu ul. Mostowa 29, 97-570 Przedbórz niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 

dni od dnia zaistnienia zdarzenia, ustnie do protokołu lub pisemnie. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko oraz adres zgłaszającego; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie lub informację, że zgłoszenie dotyczy Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

3) opis oraz termin niewłaściwego wykonania usługi. 

3. Zgłoszenie wniesione pisemnie lub ustnie do protokołu powinno być podpisane przez 

wnoszącego, a protokół dodatkowo przez pracownika, który go sporządził. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/254/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 2013 r., 

poz. 2750 z dnia 16 maja 2013 r.) zmieniona Uchwałą Nr XLVI/322/14 Rady Miejskiej  

w Przedborzu z dnia 22 stycznia 2014 r . (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 2014 r., poz. 717 z dnia 19 

lutego 2014 r.). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przedborza.  

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

Krzysztof Zawisza 

 

 
 


